Le poste intègre les écarts d’évaluation consécutifs à l’acquisition TEXMINE / SORIM tels que décrits en note 4.1.

Le tableau ci-dessous donne le détail de la formation de ce poste (valeurs brutes et amortissements) et de son évolution
au cours de la période.

En K€
31.12.2005
Pro Forma

Variation de
la période 30.06.2006

Concession Dieu Merci 152 152
Concessions Victoire & Renaissance 91 91
Ecart d'évaluation 4 891 4 891
[1] Valeur brute 5 135 5 135

Concession Dieu Merci 50 6 56
Concessions Victoire & Renaissance 7 1 8
Ecart d'évaluation 188 188
[2] Amortissements 57 195 253

Concession Dieu Merci 102 (6) 96
Concessions Victoire & Renaissance 85 (1) 84
Ecart d'évaluation 4 891 (188) 4 703
[1] - [2] Valeur nette 5 078 (195) 4 882

Au 30 juin 2006, la durée de vie résiduelle des concessions était 12,5 ans pour l’ensemble des concessions.

5.4. Immobilisations corporelles

Le tableau ci-dessous donne le détail de la formation de ce poste (valeurs brutes et amortissements) et de son évolution
au cours de la période.

Prospectus – Première Partie – Chapitre 20 AUPLATA Page 178 sur 243

En K€
31.12.2005
Pro forma Acquisit. Cessions 30.06.2006

Constructions & agenc. des construct. 274 0 275
Instal. techn. matériels & outil. industriels 3 980 2 402 6 382
Installations & agencements 113 34 147
Autres immobilisations corporelles 554 26 580
[1] Valeur brute 4 921 2 462 7 384

Constructions & agenc. des construct. 109 18 127
Instal. techn. matériels & outil. industriels 1 056 299 1 355
Installations & agencements 34 34
Autres immobilisations corporelles 227 64 291
[2] Amortissements 1 392 415 1 807

Constructions & agenc. des construct. 165 -18 148
Instal. techn. matériels & outil. industriels 2 924 2 103 5 027
Installations & agencements 113 0 113
Autres immobilisations corporelles 327 -38 289
[1] - [2] Valeur nette 3 529 2 047 5 577

Les immobilisations corporelles sont essentiellement constituées d’installations et de matériels (traitement et
manutention du minerai) en service et en cours de réalisation localisés sur les sites miniers de Dieu Merci et Yaou.

Le tableau ci-dessous montre, au sein des Instal. techn. matériels & outillages indus., les montants bruts et les
amortissements issus du retraitement des contrats de location.

   (en K€)   31.12. 2005   Variation de la

Pro forma   Période   30.06.2006
   ----------------   ----------------   -----------------
   Brut   2 149   695   2 844
   Amortissements   (420)   (235)   (655)
   Net   1 729   460   2 189

5.5. Stocks

Le tableau ci-dessous donne le détail des stocks :

   (en K€) 30.06.2006 31.12. 2005
   Pro forma
 ---------------- -----------------
   Or brut   152   43
   Approvisionnements   411   130
 ---------------- -----------------
   TOTAL   563   173

Les approvisionnements sont essentiellement constitués de gasoil et de fournitures consommables pour machines et

[…]

pro forma résultat 2005 Autres 30.06.2006
Capital 1 743 1 743
Réserves consolidées 2 390 (947) 1 450
Résultat consolidé (947) 947 (462) (462)
Total part du Groupe 3 186 0 (462) 2 731
Réserves consolidées 0 0
Résultat consolidé 0 0
Total part des minoritaires 0 0 0
Total général 3 186 0 (462) 2 731

Résultat 1er
semestre 2006

Le tableau des capitaux propres présenté ci-dessous montre les variations des capitaux propres sociaux au cours du
semestre associées aux retraitements de consolidation, conduisant aux capitaux propres consolidés au 30.06.2006.
Comme le montrent les colonnes 3, 4 et 5 du tableau, l’augmentation de capital et les restructurations juridiques internes
de la période (fusion par voie d’absorption d’AUPLATA SAS par TEXMINE et transmission universelle du patrimoine de
SORIM à TEXMINE), sont éliminées lors des retraitements de consolidation.

Le détail des incidences de restructurations et de l’augmentation de capital dans les comptes sociaux des sociétés
rentrant dans le périmètre du groupe est fourni dans le tableau ci après :

31.12.2005 Résultat Augmentation Fusion TUP 30.06.2006
En milliers d'€ pro forma capital 27/02 Auplata/TexmineTexmine/Sorim
Auplata SA (ex. Texmine SA) -
avant opérations de fusion (234)   (216)   4 000   3 550

Auplata SAS - avant opérations de fusion 264   135   399
Opérations de fusion 11 277   11 277
SORIM 941   (587)   (354)   -
Auplata SA après écritures de fusion 971   (668)   4 000   11 277   (354)   15 226
SMYD (955)   (582)   (1 537)
Cumul des situations nettes sociales 16   (1 250)   4 000   11 277   (354)   13 689
Retraitements de consolidation 3 170   788   (4 000)   (11 277)   354   (10 965)
Situation nette consolidée 3 186   (462)   -   -   -   2 731

5.8. Provision pour reconstitution des sites

Cette provision couvre les coûts futurs actualisés de remise en état du site minier de DIEU MERCI et YAOU.
La valeur de ces passifs a été établie par un expert sur les bases de la valeur actuelle, à la date de clôture, des coûts de
remise en état du site : au 31.12.2018 pour DIEU MERCI (date de la fin de la concession) et au 11.10.2011 pour YAOU
(date de fin de l’AEX renouvelé).

Le tableau ci-dessous donne le détail de sa composition et de son évolution au cours de la période :